Con ocasión del proceso para la emisión y colocación de acciones de 
la Sociedad Tequendama S.A., en decisión adoptada por la Asamblea 
General de Accionistas de la ST en reunión ordinaria celebrada el 23 de 
marzo de 2023, se autorizó incrementar el Capital Autorizado de la ST 
a través de la emisión de DOS MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y 
OCHO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO (2.788.438) acciones en 
reserva, de Valor Nominal de DIEZ pesos moneda legal colombiana ($10) 
cada una.

Como consecuencia de lo anterior, en desarrollo de las normas comerciales 
aplicables a estos proceso, el acta de Asamblea No. 139 del 23 de marzo 
de 2023, fue protocolizada en Escritura Pública No.